
ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2020

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2020

 

RATIFICAÇÃO

 
 

    

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa JOSÉ RONALDO ALVES ESTEVES EIRELI –

 

ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 
24.396.567/0001-97, com endereço a Avenida Mato Grosso, nº 1174, Bairro Centro, 
CEP: 79.770-000, Anaurilândia/MS, para a aquisição de pães francês para a Secretaria 
Municipal de Planejamento, Administração e Finanças e Secretaria Municipal de Obras, 
Defesa Civil, Transportes e Projetos e suas extensões, referente ao exercício de 2020, 
conforme quantidade e descrição no Anexo I, no valor total de R$ 8.388,00 (Oito mil 
trezentos e oitenta e oito reais), com fundamento nos pareceres da Comissão  
Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea 
a do inciso II do artigo 23, todos

 
da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor 

do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais

 
documentos e justificativas constantes 

nos autos.

 
 
 

Anaurilândia/MS, 24 de Março

 

de 2020.

 
  

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal 

 



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: ALIANÇA HOSPITALAR EIRELI - EPP. 
OBJETO: aquisição de materiais de consumo odontológicos

 

utilizados pelas equipes de 
saúde bucal das unidades de saúde, conforme descrição e quantidade no termo de 
referência. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(13) 02.013.10.301.0015.2027-3390.30.00.00.00

 

VALOR: R$ 2.445,63

 

(Dois mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e três 
centavos).

 

PRAZO: 180 (Cento e oitenta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de março

 

de 2020.

 

ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI – Secretário Municipal de Saúde, e o 
Sr. Vitor Hugo Dorta de Freitas, da empresa ALIANÇA HOSPITALAR EIRELI - EPP. 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2020  
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2020)  
PARTES:

 CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA:

 
SORRISO DENTAL LTDA - EPP. 

OBJETO: aquisição de materiais de consumo odontológicos

 

utilizados pelas equipes de 
saúde bucal das unidades de saúde, conforme descrição e quantidade no termo de 
referência. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(13) 02.013.10.301.0015.2027-3390.30.00.00.00

 

VALOR: R$ 5.679,08

 

(Cinco mil seiscentos e setenta e nove reais

 

e oito centavos).

 

PRAZO: 180 (Cento e oitenta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de março

 

de 2020.

 

ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI – Secretário Municipal de Saúde, e a 
Sra. Selma Ribeiro dos Santos, da empresa SORRISO DENTAL LTDA - EPP. 

 

 
 
 
 

  
 
 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 
JOSIVAL MARINHO DOS SANTOS - ME. 

OBJETO: contratação de serviço de cobertura da parte interna do telhado da creche 
Municipal Professora Zelina Vieira Rego, conforme descrição

 
no Anexo I.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(107) 01.007.12.365.0008.2017-3390.39.00.00.00  
VALOR: R$ 16.486,00 (Dezesseis mil quatrocentos e oitenta e seis reais).  
PRAZO: 30 (trinta)

 
dias. 

DATA DA

 
ASSINATURA: 13

 
de Março

 
de 2020.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr. Josival 
Marinho dos Santos, da empresa

 

JOSIVAL MARINHO DOS SANTOS - ME. 

 
 
 
 
 

Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS

 

Termo De Adjudicação

 

Pregão Presencial Nº 001/2020

 

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a):

 
Vencedor(es):

 
JOSE RONALDO ALVES ESTEVES - EIRELI ME CNPJ: 24.396.567/0001-97  COM VALOR TOTAL DE:  R$  
26.411,50 (vinte e seis mil e quatrocentos e onze reais e cinqüenta centavos) ; J C A DOS

 
SANTOS – EPP 

CNPJ: 27.149.109/0001 -41 COM VALOR TOTAL DE:

 

R$ 41.146,58 (quarenta e um mil reais e cento e 
quarenta e seis reais e cinqüenta e oito centavos).

 
Anaurilândia – MS, 23

 

de Março

 

de 2020. 
Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2020

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

J C A DOS SANTOS-

 

EPP

 

OBJETO: Contratação de empresa para

 

aquisição de leite e derivados

 

para atender as escolas municipais de 
Anaurilândia

 
para o ano de 2020, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo I 

– Proposta de Preços, partes integrantes do Edital.
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
12.361.0008 - 2019.33.90.30.00.00.00

 12.365.0008 - 2020.33.90.30.00.00.00

 
12.365.0008 - 2021.33.90.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 46.281,50 (quarenta e seis mil duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

 

PRAZO:

 

31/12/2020

 

DATA DA ASSINATURA:

 

11

 

de março

 

de 2020. 
ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sr

 

João Carlos Alves dos Santos, da 
empresa J C A DOS SANTOS-

 

EPP.

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 12/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 13/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 14/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 15/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 16/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 17/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 18/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 19/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 20/20

Ano: 004

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°784Quarta-feira 25 de Março de 2020

  


		2020-03-25T09:35:54-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




